

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo

Čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov a adresa: Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých Galanta
Krásna 1083/31, 924 01 Galanta
Zastúpený: Mgr. Veronika Fazekas, riaditeľka
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Veronika Fazekas
b) technických: Peter Sedláčik
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK77 8180 0000 0070 0049 1120
IČO: 00354961
DIČ: 202 119 7354
IČ DPH: (§7a) SK2021197354

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: Savingplus spol. s r. o.
Veľkouľanská 1729, 925 21 Sládkovičovo
Zastúpený: Ing. Tomáš Takáč , konateľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Tomáš Takáč , konateľ
b) technických: Ing. Tomáš Takáč , konateľ
Bankové spojenie:
Číslo účtu (IBAN): SK61 0200 0000 0018 1727 4158
IČO: 36 258 547
DIČ: 2021821307
IČ pre DPH: SK2021821307
E-mail: savingplus@pobox.sk
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Trnava, oddiel: Sro,
vložka č. 14617/T

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“)

ČL. II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.10.2024 zmluvu o dielo, (ďalej ako „zmluva“), predmetom ktorej je „**Prestavba objektu Cukráreň (špecializované zariadenie pre deti s PAS)**“.
2. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania nevyhnutných naviac prác. Naviac práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Naviac práce vyžadované zo strany Objednávateľa po podpise zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku (ďalej tiež ako „objednané naviac práce“). Tieto objednané naviac práce Zhotoviteľ ocenil na 3 627,56 Eur bez DPH (slovom tritisícšesťstodvadsaťsedem eur päťdesiatšesť centov), pričom podrobnejšiu špecifikáciu, rozpočet jednotlivých objednaných naviac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto dodatku.
3. Objednané naviac práce boli nevyhnutné pre dokončenie diela v požadovanej kvalite nad rozsah pôvodne zazmluvnených prác, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 18 ods. 3 a) zákona o verejnom obstarávaní.

ČL. III. Predmet Dodatku

Predmetom tohto Dodatku č. 3 je dohoda zmluvných strán o realizácii prác naviac bližšie špecifikovaných v Prílohe č. 1- Rozpočet nevyhnutne potrebných pre dokončenie diela v požadovanej kvalite, ktoré je predmetom zmluvy ako aj úhrada ceny naviac prác.

Pôvodná cena za dielo v zmysle ZoD a dodatku č.1 :

Cena s DPH: 369 167,94 €

Práce naviac 4 461,90 €

Nová cena po navýšení o práce naviac:

Cena celkom s DPH 373 629,84 €

(slovom: stotsedemdesiattritisícšesťstodvadsaťdeväť eur osemdesiatštyri centov)

Čl. IV.
Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú bez zmeny.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že nebol dohodnutý v tiesni ani za inakšie nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.
4. Tento dodatok bol vypracovaný v štyroch rovnopisoch, dva pre každú zmluvnú stranu.

V Sládkovičove , dňa 11.3. 2025

V Galante, dňa 11.3. 2025

riaditeľka DSS

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestavba Cukrarni v Galante
Objekt: Prestavba Cukrarni v Galante - Naviac práce

Objednávateľ: Spracoval:
Zhotoviteľ: Dátum: 6. 3. 2025
Miesto: Galanta

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
HSV										
Práce a dodávky HSV										
1										
Zemné práce										
16	130201001.S	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	3,600	49,50	0,00	241,49	241,49	0,000	0,000
Prekladka kanalizácie										
				3,600						
20	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	3,600	5,53	0,00	19,91	19,91	0,00000	0,000
Prekladka kanalizácie										
				3,600						
19	171102103.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržných hornín pre potrubne rozvody, 100% PS	m3	2,970	2,34	0,00	6,95	6,95	0,00000	0,000
Prekladka kanalizácie										
				2,970						
18	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,125	32,38	0,00	36,43	36,43	0,00000	0,000
Prekladka kanalizácie										
				1,125						
2										
Zakladanie										
17	212572121.S	Ložko pre kanalizáciu z kameniva drobného ťaženého	m3	0,450	69,34	18,77	12,43	31,20	1,92050	0,864
Prekladka kanalizácie										
				0,450						
3										
Zvislé a kompletné konštrukcie										
						1 402,53	463,93	1 866,46	8,292	

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestavba Cukrarni v Galante
Objekt: Prestavba Cukrarni v Galante - Naviac práce

Objednávateľ: Spracoval: Dátum: 6. 3. 2025
Zhotoviteľ:
Miesto: Galanta

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
4	338121127.S	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetonovaním pätky o objeme do 0,30 m3	ks	6,000	52,43	209,94	104,64	314,58	0,66549
Barierový plot									
				6,000					3,993
5	592310000100	Stĺpik plotový barierový betónový		6,060	41,90	253,91	0,00	253,91	0,13500
				6 * 1,01					0,818
6	348121122.S	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej 300x50x3000 mm	ks	31,000	11,97	11,78	359,29	371,07	0,00630
Barierový plot									
				31,000					0,195
7	592330000100	Betónové barierové dosky Označenie: KZD 2-290		31,000	29,90	926,90	0,00	926,90	0,10600
Barierový plot									
				31,000					3,286
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie									
1	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	30,500	2,46	30,81	44,22	75,03	0,00023
Garáž									
				30,5					0,071
2	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	30,500	17,28	228,14	298,90	527,04	0,00232
Garáž									
				30,5					0,157
3	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	30,500	10,18	157,69	152,80	310,49	0,00515
Garáž									
				30,500					0,157

Stavba: Prestavba Cukrarni v Galante
Objekt: Prestavba Cukrarni v Galante - Naviac práce

Miesto: Galanta

Spracoval:
Dátum: 6. 3. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
8 Rúrové vedenie										
10	871275503.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 125	m	9,000	7,58	66,98	159,42	226,40	0,014	0,013
Prekladka kanalizácie										
9,00										
14	871319021.S	Demontáž kanalizačného potrubia z plastových rúr od DN 150 do DN 300 -0,01700 t	m	9,000	11,44	0,00	102,96	102,96	0,00000	0,000
Prekladka kanalizácie										
9,00										
11	877275121.S	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 125	ks	2,000	13,83	0,18	27,48	27,66	0,00004	0,000
Prekladka kanalizácie										
2										
12	286520021100.S	Odbočka 87° PVC, DN 125/100 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	4,87	9,74	0,00	9,74	0,00070	0,001
13	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	9,000	1,98	0,18	17,64	17,82	0,00000	0,000
Prekladka kanalizácie										
9,00										
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
15	979085004.S	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia a so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,153	41,31	0,00	6,32	6,32	0,00000	0,000
99 Prešun hmôt HSV										
8	998151111.S	Prešun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tváric,blockov výšky do 10 m	t	9,406	28,42	0,00	267,32	267,32	0,00000	0,000

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prestavba Cukrarni v Galante
Objekt: Prestavba Cukrarni v Galante - Naviac práce

Objednávateľ:
Zhotoviteľ:
Miesto: Galanta

Spracoval:
Dátum: 6. 3. 2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
9998151112.S		Príplatok za zväčšený presun (8152, 8153,8159) zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	9,406	8,06	0,00	75,81	75,81	0,00000	0,000

Celkom

1 904,92 1 722,64 3 627,56 9,406